h Computatur. vt & s. eo. l. sed si non seruus. s. si. & facit hic versum in his & c. secundum alios no: sed ibi, Proculus & c. vt dicebat Azo. & facit. j. eo. l. circa. & l. in quantitate. s. in diem. & l. qui quadringenta. s. si. & s. man. l. si mandauero tibi. in princ.

i Venire. sic. s. de condit. fur. l. si seruus. s. quod si pendente.

k Cautionibus. vt reddat quanto plus accepit: vt. s. l. j. si in annos. & j. eo. l. lex Falcidia. sed contra. j. eo. l. cum Titio. Solu. ibi.

Qui quod.] **CASVS.** Haec lex dicit quod si heres potest detrahere Falcidia ex eo quod testator legauit ultra dodrantem bonorum suorum, & nihilo minus promisit legatariis se soluturum eis integra legata secundum voluntatem testatoris: cogendus est soluere integra. Viuianus.

l soluere. sic. C. eo. l. si. & s. de condi. in deb. l. si deicommissum. & j. de dona. l. si patronus. s. j. Sed arg. contra. s. eo. l. quod de bonis. s. j.

ADDITIONE. Dic secundum Barto. quod ibi loquitur eo viuuo: hic post mortem.

Ex Falcidia.] Institui mihi heredem Titium, & multa legata quibusdam reliqui: inter quae reliqui Seio annua decem, & ita habet se modus siue quantitas dictorum legatorum vt nunc non habeat locum lex Falcid. sed si soluantur dicta decem annua per decem annos futuros, locum habeat Falcidia.

quero, qualiter heres meus habeat hic facere circa rationem legis Falcid. cum dicto Seio? & certe quandiu Falcidia nondum locum habet, integrae pensiones annuae dabuntur per heredem dicto Seio, id est integra decem omni anno: & debet cauere Seius heredi de reddendo ei quanto plus apparebit postea eum accepisse, quam licuerit ei capere per legem Falcid. adueniente autem postea anno, quo non, id est propter solutionem cuius anni fit vt contra legem Falcid. aliquid debeatur dicto Seio legatario, eueniet

Hac lex in vulg. perperam collecta est post legem quae sequitur eam. causa erroris fuit, quod ad marginem libri Fl. e cat sub obelo scripta. Ant. Aug. lib. 3. c. l.

a] Dolus praesumptus, & lata culpa, quo modo differat, Barto. in l. quod Nerua. s. de pos. & ibidem Alex. Bal. in l. pignus. C. de pign. actio.

vi deberi, id est sic. de arbi. ad uerfus. & l. s. de condi. & demonst.

eueniet vt retro minuatur omnia legata singulorum annorum. & sic repetet heres à dicto Seio legatario quartam cuiuslibet annui legati ex vi prædictæ stipulationis. & ita ex postfacto apparet locum habere legem Falcid. in omnibus pensionibus, [N V N Q V A M.] Institui mihi heredem Titium, & legauit, c. Seio: & rogauit Seium prædictum vt dicta centum restitueret siue daret Gaio, & decessit. postea soluit heres Seio. c. prædicta detracta ex eis Falcid. vel non detracta non facio vim. nūquid Seius cum dat posteadicta centum Gaio, potest ei detrahere Falcid. Et dicitur quod non, & idem est si per fideicommissum reliqui dicta centum Seio: & rogauit eum quod daret ea Gaio. Item idem est si dictum meum heredem rogauit per fideicommissum vt restitueret hereditatem meam Seio: & rogauit Seium quod eam restitueret Gaio, nam si heres restituat ex Trebelliano Seio hereditatem detracta vel non detracta quarta, non facio vim, non detrahet quartam Sei^o Gaio prædicto cum restitueret ei hereditatem. Viuius.